CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.

CNPJ: 78.184.355/0001-75

1

INDICAÇÃO Nº21/2024

 Senhor Presidente, apresento a V. Exma., nos termos do Art.130 do Regimento

Interno da Câmara, apresentamos a seguinte indicação ao Exmo. Senhor VIVALDO LESSA

MOREIRA, PREFEITO MUNICIPAL DE RONCAOR e ao Ilmo. Senhor ROBERTO MENDES,

Secretário de Esportes do Município de Roncador, solicitando a substituição das lâmpadas

do Campo de Futebol da Barriquinha, por lâmpadas de LED.

 A modernização das iluminações dos locais públicos vem sendo realizadas

gradativamente e isso tem causado um grande impacto, pois as diferenças visuais que as

lâmpadas de led apresentam é impressionante, os locais ficam visivelmente mais

iluminados, deixando os espaços muito mais agradáveis para se frequentar nos períodos

noturnos.

 Portanto solicitamos que sejam substituídas as luminárias do campo localizado na

comunidade de Barriquinha, para que a comunidade possa usufruir de um espaço com uma

iluminação de melhor qualidade e que também traz menor impacto ambiental, pois são mais

lâmpadas mais econômicas e com maior durabilidade.

  Nestes Termos,

 Pede Deferimento.

Câmara Municipal, Edifício Lucielin Cristina Rosa,

Roncador 29 de abril de 2024.

Irene Kozak do Bonfim

Vereadora